
Zagadnienie  kl. IV     Temat: Co to jest krajobraz?     

(Notatka do zeszytu: przepisz lub wydrukuj i wklej do zeszytu) 

                      miejsce                                             zdjęcie 

ojczyzna                                                                                                           rysunek 

                 kraj             Kraj/obraz           widok 

         

                                        Krajobraz to wygląd danego miejsca na Ziemi.         

Składniki krajobrazu to: 

 ukształtowanie powierzchni np. góry, niziny 

 skały i gleba np. piaskowiec, glina 

 wody powierzchniowe np. rzeki, jeziora, stawy 

 szata roślinna np. las, łąka, zarośla 

 świat dzikich zwierząt charakterystycznych dla danej okolicy 

 wytwory działalności człowieka np. domy, mosty, ulice, kolej 

Krajobraz dzielimy na : 

 naturalny np. pasmo górskie Tatry, bagna 

 kulturowy, czyli przekształcony przez człowieka np. miasto, park miejski 

Człowiek,  z biegiem lat, miał coraz większy wpływ na zmianę krajobrazu. Niektóre jego 

fragmenty zostały całkowicie przekształcone np. krajobraz kopalń, hut i fabryk w 

województwie śląskim.  

Wśród krajobrazów kulturowych wyróżniamy: 

 wiejski- zabudowania gospodarcze, drogi wiejskie główne i polne 

 rolniczy- pola uprawne, pastwiska, sady 

 przemysłowy- fabryki, kopalnie, elektrownie 

 miejski- gęsta sieć ulic, osiedla mieszkaniowe, gęsta zabudowa 

Niektóre z tych krajobrazów przeplatają się wzajemnie np. miejsko-przemysłowy 



Zastanów się, jaki krajobraz występuje w naszej okolicy. Napisz w zeszycie jego rodzaj                    

i wymień kilka elementów dostrzeganych przez ciebie. W ćwiczeniu jest kilka zadań, 

myślę, że z pomocą podręcznika na pewno zrobisz je samodzielnie. 

Dodatkowo przesyłam propozycje do obejrzenia z Internetu. Pozdrawiam  W. Klecka 

 

https://slideplayer.pl/slide/841538/  

https://www.youtube.com/watch?v=fTAKRwHG09I 
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